
Česká obchodní inspekce
Inspektorát Středočeský a Hl. město Praha

Štěpánská 796/44, 110 00 Praha 1

Vaše zn. Sp.zn. Čj. Praha
83972/23/1000 85811/23/1000 13.7.2023

České obchodní inspekci, Inspektorátu Středočeský a Hl. město Praha byla dne 30.6.2023,
pod č.j. ČOI 83972/23/1000, doručena Vaše žádost podle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete
poskytnutí následujících informací: „V souvislosti s ustanovením § 12a zákona č. 634/1992
Sb., o ochraně spotřebitele, v platném znění, které nabyto účinnosti v lednu 2023, si Vás
dovolují požádat o sdělení, zda byla společnosti Albert Česká republika, s.r.o. uložena pokuta,
popř. pokuty (a to eventuálně i nepravomocně), za přestupek spočívající v porušení
uvedeného ustanovení § 12a zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, v platném znění,
a pokud ano, tak v jaké výši. Dále si Vás dovoluji požádat o zaslání všech (anonymizovaných)
rozhodnutí (příkazů), která byla v období od 6. 1. 2023 do dne doručení této žádosti vydána
vůči společnosti Albert Česká republika, s.r.o. pro porušování ustanovení § 12a zákona
č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, v platném znění, a to společně s informací, zda jsou
taková rozhodnutí již pravomocná.“

K Vaší žádosti Vám poskytuji následující informaci:

Společnosti Albert Česká republika, s.r.o. byla za porušení ustanovení § 12a odst. 1 písm. a)

zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, v platném znění, příkazem ze dne 3.5.2023,

č.j. ČOI 56645/23/1000, vydaným Inspektorátem Plzeňským a Karlovarským, uložena pokuta

ve výši 300.000,- Kč. Příkaz dosud nenabyl právní moci. Uvedený příkaz Vám zasílám

v příloze.

S pozdravem

Mgr. Karel Mojžíš
ředitel České obchodní inspekce
inspektorát Středočeský a Hl. m. Praha
podepsáno elektronicky

Příloha: Příkaz ze dne 3.5.2023, č.j. ČOI 56539/23/1000


